КИРовск селаНа
МУНИЦИПАЛЬН БУРДЭЦИН

АДМИНИСТРАЦИН

HАРДАЧИН ЗААВР
	[image: image1.png]

	РАСПОРЯЖЕНИЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВСКОГО сельскОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

    от  02 июня  2021 года                      №   13                            п. Кировский

«О мерах снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с отрождением саранчовых вредителей на территории Кировского СМО РК»

        В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Республики Калмыкия от 29 июня 1998 года № 190-IV-З «О защите населения и территорий Республики Калмыкия от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Республики Калмыкия от 23 сентября 2005 года № 282 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Калмыкия», а также в соответствии с решением Комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Администрации Сарпинского РМО РК от 28.05.2021 года и в целях снижения риска возникновения  чрезвычайных ситуаций, связанных с отрождением саранчовых вредителей на территории Кировского СМО РК:

1. Создать и утвердить межведомственную комиссию Кировского СМО РК по обнаружению очагов особо опасных вредителей сельскохозяйственных культур (Мароккской саранчи, итальянский прусс) в составе:

1. Стульнев И.С. – глава администрации Кировского СМО РК;

2. Жарков И.А. – глава КФХ, депутат Кировского СМО РК;

3. Боярин И.Ю. – глава КФХ, депутат Кировского СМО РК;

4. Галаков М.М. – глава КФХ, депутат Кировского СМО РК;

5. Магомедов М.А. – глава КФХ, депутат Кировского СМО РК.

2. Осуществлять ежедневный мониторинг территории Кировского СМО РК на предмет заселенности саранчовыми вредителями с предоставлением информации в Администрацию Сарпинского РМО РК.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава  Кировского сельского

муниципального   образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                И.С. Стульнев